
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 326 DEL 26-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 26-03-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Diritti istruttoria  "Valutazione del Progetto" ai sensi del DPR 151/2011 -
Lavori di ampliamento ed adeguamento cucina Asilo Nido di Querceto ed adeguamento
spogliatoi e bagni del personale- II Stralcio - Ampliamento ed Adeguamento Cucina-
OP. 153/2008 - OP. 183/2009 - CUP B93B08000110004 - Impegno di spesa e
liquidazione al Comando Provinciale VV.FF. -

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO  che con l’entrata in vigore del   DPR 151 del 01.08.2011  gli asili nido con
oltre 30 persone presenti sono comprese tra le attività soggette alla normativa di  prevenzione
incendi;

RILEVATO che con i lavori del II Stralcio - Ampliamento ed Adeguamento Cucina
dell’Asilo Nido di Querceto sono state  previste le opere necessarie a rendere conforme la
nuova cucina alla suddetta normativa antincendio;

RILEVATA la necessità di predisporre la pratica antincendio per l’immobile sede dell’Asilo
Nido di Querceto si deve procedere alla presentazione della pratica “Valutazione del
Progetto” al competente Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Firenze;

PRESO ATTO che la spesa per diritti di istruttoria e Valutazione del Progetto richiesti dal
Comando Provinciale VV.FF. di Firenze ammonta ad  € 200,00;

VISTO che la somma necessaria per il pagamento di quanto sopra è prevista nel Quadro
economico  dell’opera approvato con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a
Rete  n. 42 del 26.02.2013 (n. 231 R.G.) alla voce “spese  istruttoria progetto e parere “VV.F”
per  1.000,00  disponibili sul Titolo II, Funzione 10, Servizio 01,intervento 01- Cap. Peg.
82020 ;



RITENUTO di impegnare la somma di € 200,00 oltre spese postali di € 1,30 per complessivi
201,30;

CONSTATATO che, da controllo effettuato on line sul MEF-Ragioneria Generale dello
Stato (aggiornamento 19.03.2013), il Comando dei Vigili del Fuoco non risulta inserito
nell’elenco delle Contabilità Speciali di Tesoreria Unica ai sensi dell’art. 35 del D.L. 1/2012,
dalla Circolare del Ministero dell’Economia del 24/03/2012;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il pagamento tramite
versamento con  bollettino postale su c/c 25664509 intestato alla TESORERIA
PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE avvalendosi delle disponibilità del fondo
economale;

DATO ATTO che non è stato acquisito il codice identificativo di gara, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di ente pubblico;

DATO ATTO che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del DL 83/2012
convertito nella L. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente
provvedimento vengono  pubblicate nel sito internet del Comune nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito”;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della  U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la somma di € 201,30 per il pagamento dei diritti di1)
istruttoria richiesti dal Comando Provinciale Vigili del Fuoco, per “Valutazione del
Progetto Asilo Nido Querceto ai sensi del DPR 151/2011 per attività 67.3.B” sul
Titolo II, Funzione 10, Servizio 01,intervento 01- Cap. Peg. 82020 ;

di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il versamento della cifra pari ad  €2)
201,30 avvalendosi delle disponibilità del fondo economale, da effettuarsi a favore di:
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE  da pagare tramite
bollettino postale su c/c 25664509 con causale “Valutazione Progetto Asilo Nido
Querceto – Attività 67.3.B”

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 59 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 326 DEL 26-03-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che ai sensi dell'art. 10 comma 1) del D.Lgs 163/2006, il Responsabile3)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è
la sottoscritta Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a
Rete;

Sesto Fiorentino, 26-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 59 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 326 DEL 26-03-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Diritti istruttoria  "Valutazione del Progetto" ai sensi del DPR 151/2011 -
Lavori di ampliamento ed adeguamento cucina Asilo Nido di Querceto ed adeguamento
spogliatoi e bagni del personale- II Stralcio - Ampliamento ed Adeguamento Cucina-
OP. 153/2008 - OP. 183/2009 - CUP B93B08000110004 - Impegno di spesa e
liquidazione al Comando Provinciale VV.F. -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          201,30
------------
09/005119/16 PEG : 82020    COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       48.689,48
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/13/000042
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            201,30

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 59 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 326 DEL 26-03-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


